VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 6848/VPCP-KTTH
V/v báo cáo của CP về tình hình thực hiện Luật THTK, CLP năm 2010
	Hà Nội, ngày 27 tháng 09 năm 2010

Kính gửi: Bộ Tài chính

Xét báo cáo của Bộ Tài chính tại văn bản số 12394/BTC-TTr ngày 15 tháng 9 năm 2010 dự thảo báo cáo của Chính phủ về tình hình thực hiện Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2010; Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:

1. Nhất trí dự thảo Báo cáo của Chính phủ về tình hình thực hiện Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2010 kèm theo công văn trên.

Từ năm 2011, Bộ Tài chính có trách nhiệm đôn đốc các Bộ, ngành và địa phương báo cáo theo đúng quy định của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí để có cơ sở tổng hợp đầy đủ tình hình và kết quả công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí hàng năm.

2. Ủy quyền Bộ trưởng Bộ Tài chính báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Quốc hội Báo cáo nêu trên; trong đó giải trình rõ với Quốc hội do đặc điểm của công tác tiết kiệm chống lãng phí được xác định trên cơ sở tổng kết một năm thực hiện. Do vậy, để có cơ sở báo cáo với Quốc hội một cách toàn diện về công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí hàng năm, Chính phủ đề nghị Quốc hội cho phép báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí hàng năm vào kỳ họp Quốc hội đầu năm của năm sau.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài chính biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTT Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Kiều Đình Thụ, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KNTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Kiều Đình Thụ